
２０１１年１０月 1２日 （水） №1735 今期第 14 号 
 

 

 

 

 本日の例会  

《職業奉仕月間にちなんで》 優良事業所見学会 
＝住宅型有料老人ホーム「きしゅうの里」＝ 
ご家族参加Ｄａｙ♪ (昼食後例会場を出発します) 

 次の例会  10 月 19 日（水） 
 テーブルミーティング～そのⅢ～ 
       リーダー 田中敬プログラム委員長 

 先週の例会記録   10月 5 日（水） 
◇卓話 「愛すメール事業について～思いやりをはがき

に込めて～」和歌山西警察署少年補導員連絡会 会長

木村 靖様 
◇ビジター 田辺はまゆう 1 名 
◇出席報告  
（会員数 22 名、出席免除会員 2 名） 

 本日出席(10/5)  14 名 63.64% 
 先々週出席(9/21) 17 名 85.00% 
◇SAA  
 木村 靖様 本日はお招きありがとうございます。南

憲男様（田辺はまゆうＲＣ）お世話になります。寺坂

義章君 10 月度ご協力をお願い申し上げます／合同

例会欠席のお詫び。中井良明君 保田益三君 瀧 成

史君 川田江里奈君 雑賀潤子君 台風 1２号災害義

援金として。 
 
※河西緩衝緑地の「松江緑地」と「東松江緑地」を散

策し同時にクリーンアップ活動を実施したいと思

います。プッタワン君を中心に和歌山大学留学生の

方々の参加も募っています。会員ご家族多数のご参

加をお願い申し上げます。詳しくは後日回覧版でお

知らせ申し上げます。 
http://www.wakayamasposhin.or.jp/kasei-park.html
ご参照下さい。 

＊会長報告＊         会長 寺坂義章

本日のビジター南様ようこそお越し下さいまし

た。ごゆっくりとお過ごし下さい。ゲストには木

村様をお招きしています。後ほど日ごろご尽力を

頂いている社会奉仕活動についてお話を頂戴致し

ます。ご静聴下さい。過日台風 12 号災害義援金を

和歌山市内 7ＲＣよりお贈り致しましたが新宮Ｒ

Ｃ会長より御礼状が届きました。会員 62 名中 29
名の方々が被災されたとのこと。心より御見舞い

申し上げ一日も早い復興をお祈り致します。先週

の 3ＲＣ合同例会には多数のご出席ありがとうご

ざいました。また西溪パスト会長には急遽代行を

お願いし申し訳ございませんでした。ありがとう

ございました。 
＊幹事報告＊         幹事 主井知子

ロータリーの友 10 月号並びにクラブ行事のお知

らせを配布させて頂きます。お目通し下さるよう

お願い申し上げます。後ほど中筋委員長から「友」

の読みどころをご発表頂きたいと思います。本日

の例会は《ご家族参加Ｄａｙ♪》の予定でしたが

次週中條会員の事業所見学会となっておりますの

で本日は通常例会、次週はご家族参加Ｄａｙ♪と

させて頂きました。次週は昼食後、それぞれのお

車で出発し現地解散とさせて頂きます。多数のご

参加をお待ちしています。例会終了後、理事役員

会を開催致します。関係各位はご参集下さい。 

☆ 中筋ロータリー情報委員長・・当クラブの交

換学生事業について「友」誌に投稿させて頂

きました。ご報告申し上げます。 

☆ 和西会ゴルフコンペのお知らせ・・10 月 11 日

（火）8：45 スタート於、サンリゾートＣＣ 

☆ 竿本社会奉仕委員長・・エコウォーキングを

11 月 12 日（土）開催致します。※左欄へ 

 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

 

会長 寺坂義章   幹事 主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  田中敬彦 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 中條剛司 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

2011-2012 年度 国際ロータリーのテーマ 

 

こころの中を見つめよう 
博愛を広げるために 


